ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3530/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Segurança Pública, CODETRAN e demais órgãos competentes, solicitando
urgentemente a proibição de estacionamento de veículos na rua Blumenau, na altura dos
números 2084 a 2218, trecho onde os veículos formam fila para aguardar embarque na
Balsa, bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores da região, os mesmos informam que têm grande
dificuldade  de  transitar  no  local,  pois  os  veículos  que  aguardam  embarque  na  Balsa
precisam estacionar em fila dupla, em virtude de haver veículos estacionados no local.
Neste  sentido  solicita-se  urgentemente  a  proibição  de  estacionamento  dos  veículos  no
trecho supracitado a fim de evitar confusões e maiores transtornos.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE NOVEMBRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB